
 

令和５年５月 26 日 

会員の皆様 

桃井第三小学校 PTA 

会 ⾧  郡 司  達 也 

 

令和５年度５月定期総会についてのご報告 

【５月１１日（木）１０：１０～１０：３０ PTA 室より zoom 開催】 

 

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

令和 5 年度５月定期総会の結果につきまして以下の通りご報告いたします。 

１．総会成立宣言  

PTA 会員 ３６７名（教職員：２４名 保護者：３４３名） 

出 席 者 ２８３名（PTA 室出席：１１名、zoom 出席：２０名 議決権行使書：７０名 委任状：   

１８２名） 

本校 PTA 規約第 14 条（会員の 3 分の 1 以上の出席をもって成立する）により、本総会は成立いたしました。 

２．正副議⾧選出 

議 ⾧ 小田部 明香 さん（本校 PTA 規約第 13 条のとおり、議⾧は総会で選出しました。） 

副議⾧ 大滝 淳子 副校⾧先生 

３．議事についての質疑応答 

各議案に対しての質疑は特にありませんでした。 

４．承認 

議案 議案内容 否認 

第 1 号議案 令和４年度 事業報告 0 

第 2 号議案 令和４年度 会計報告・会計監査報告 0 

第 3 号議案 令和５年度 事業計画（案） 0 

第 4 号議案 令和５年度 予算（案） 0 

 

上記のとおり、本校 PTA 規約第 25 条（議決は出席者の過半数で決す）により、すべての議案について承認され

ました。 

 

 



 

５．その他のご意見 

 １１件のご意見が寄せられました。 

・７月 21ー22 日の桃三フェスとありますが、こればどのようなイベントなのでしょうか。花火とは別のイベントで

すか？⇒桃三フェスについてのアンケートが届き、私の疑問は解決しました。お忙しい中、よりよい PTA を考

えて下さり本当にありがとうございます。 

・今年度の役員・委員の皆様よろしくお願いいたします。 

・役員委員の皆さま、いつも活動ありがとうございます。 

その他に「出席できず申し訳ございません」、「１年間よろしくおねがいします」、「特になし」がありました。 

６．学校⾧挨拶 

 本日は PTA 総会の成立と各議案の承認、おめでとうございます。PTA は、すべての子どもたちが豊かな学校

生活や地域生活を送れるように、保護者と教職員によって自主的、民主的に運営される団体と伺っております。

その上で、本校の子どもたちの健全育成に今までも、そしてこれからも寄与していただけるということは誠に有難く、

感謝申し上げます。また、子どもたちだけでなく、保護者の方々が友好的なネットワークを広げてくださり、その中

で情報の共有、連携等を行ってくださり、改めて感謝申し上げます。 

4 月の保護者会の際に、子どもの脳を育てる「かきくけこ」のお話をしましたが、同じように PTA の方々にも今一

度「かきくけこ」をお話ししたいと思います。 

「か＝子どもたちのことを考える」 

「き＝子どもたちや保護者のために企画する」 

「く＝工夫する」 

「け＝計画する」 

「こ＝こだわり、行動する」 

 本年も 1 年間、子どもたちのためによろしくお願いします。 

 


